

INFORMACJA Z PRZEBIEGU KSZTAŁTOWANIA SIĘ WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ GMINY KORYCIN W 2020 r.

Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Korycin uchwalona została przez Radę Gminy Korycin Uchwałą Nr X/86/2019 z dnia 18 grudnia 2019 r. W trakcie trwania roku budżetowego dokonywane były zmiany w dokumencie uchwałami Rady Gminy Korycin.

W roku 2020 Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Korycin na lata 2020 – 2033 kształtowała się zgodnie z przewidywaniami. Wykonane podstawowe wielkości budżetowe w zakresie dochodów, wydatków, przychodów oraz rozchodów nie różniły się znacząco od tych zaplanowanych w efekcie czego nie wpłynęły na znaczącą zmianę wskaźników, które zakładano pierwotnie. Na dzień 31 grudnia 2020 r. obowiązujący wskaźnik zadłużenia, jest spełniony we wszystkich latach, dla których prognoza została sporządzona. Do powyższego stwierdzenia przyjęto założenia iż w latach następnych nie nastąpi znacząca zmiana in minus globalnych wielkości ekonomicznych takich jak PKB, inflacja, poziom stóp procentowych, wysokość minimalnego wynagrodzenia itp.

W roku 2020 nie zaciągano nowych zobowiązań długoterminowych oraz dokonano spłaty zobowiązań zaciągniętych w latach wcześniejszych w wysokości 443 696,00 zł. Na kwotę te składały się:

- a) spłaty rat pożyczek zaciągniętych w latach poprzednich w wysokości 61 472,00 zł
- b) spłaty rat kredytów zaciągniętych w latach poprzednich w wysokości 382 224,00 zł

Na koniec 2020 roku zadłużenie długoterminowe Gminy Korycin zmniejszyło się zatem o kwotę 443 696,00 zł do poziomu 8 041 075,00 zł.

Spłaty powyższych zobowiązań zostały sfinansowane z wolnych środków, które wygenerowane zostały przez budżet w latach wcześniejszych (wartość wolnych środków do dyspozycji w roku 2020 to kwota 810 713,84zł). Pozostała po spłacie kwota, stanowiąca różnicę pomiędzy pozostałymi do dyspozycji wolnymi środkami z lat wcześniejszych a dokonanymi w 2020 roku rozchodami wynosi 367 017,84 zł. Wartość ta, po powiększeniu o wartość wygenerowanej nadwyżki budżetowej za 2020 rok w kwocie 1 900 405,59 zł stanowi wolne środki. (pozycja ta wynosi 2 267 423,43 zł). Wartość ta przechodzi na 2021 rok i będzie stanowił dodatkowe źródło finansowania potrzeb budżetu.

Rok 2020 był rokiem, w którym działania gminy skupione były na realizacji kilku zamierzeń inwestycyjnych gminy, bieżącej działalności oraz działaniach zmierzających do finansowego rozliczania projektów już zrealizowanych a czekających na końcową refundację poniesionych wydatków. Wyhamowanie w porównaniu do lat poprzednich działań inwestycyjnych pozwoliło na wygenerowanie nadwyżki i znacznie obniżyło poziom zadłużenia gminy. Poziom długu zewnętrznego jest jednak nadal wysoki i związany jest z konsekwentną od lat, realizacją polityki rozwoju gminy oraz koniecznością finansowania swych działań (wkładu własnego w realizowane projekty) poprzez zaciąganie zobowiązań długoterminowych. Prócz widocznych pozytywnych efektów tych działań (nowa infrastruktura służąca mieszkańcom i dla odwiedzających gminę), należy dostrzec także negatywne skutki takich działań przejawiające się w dużych kwotach zabezpieczanych w budżetach lat przyszłych na obsługę zadłużenia oraz w ryzyku związanym z niepewnością co do kształtowania się podstawowych wielkości mających wpływ na dochody budżetów w latach przyszłych, tym większym im dłuższy jest okres przewidziany do spłat (w przypadku gminy okres ten wynosi 14 lat). Nie negując pozytywnych danych płynących z prognozy, przy podejmowaniu dalszych decyzji co do kierunków rozwoju naszej gminy, poprzez tworzenie nowych projektów inwestycyjnych, finansowanych kapitałami obcymi, należy mieć to na uwadze.

Wójt
Mirosław Lech